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Trwająca inwazja Rosji na Ukra-
inę spowodowała napływ do Polski 
ponad dwóch milionów uchodźców. 
Większość z  nich znalazła schronie-
nie w  polskich domach, w  tym także 
w gminie Stare Miasto. Obecnie około 
200 osób z  Ukrainy przebywa w  do-
mach mieszkańców gminy, a 35 dzieci 
uczęszcza do szkół i przedszkoli. 

– Mieszkańcy mocno się zaangażo-
wali – nie ukrywa satysfakcji wójt 
Dariusz Puchała– Jesteśmy świadka-
mi ogromnej gościnności i  szczodrości 
dla uchodźców. Szkoły, przedszkola, 
ochotnicze straże pożarne, stowarzy-
szenia, przedsiębiorcy, każdy kto czuł 
potrzebę pomocy organizował zbiór-
ki dla przybyłych uchodźców oraz dla 

tych, którzy tej pomocy potrzebują na 
Ukrainie.

Uchodźcy korzystają z  gminnych 
punktów zbiórek i  wybierają wszyst-
ko to, co jest im potrzebne. Otrzymu-
ją środki do higieny osobistej, koce, 
ręczniki oraz żywność. Część darów 
zebranych przez jednostki OSP oraz 
placówki oświatowe z  terenu gminy 
przekazano do gminy Pietropawłow-
ska Borszczagiwka (obwód kijowski). 
W  dwóch transportach przekazano 
produkty żywnościowe z długim ter-
minem ważności, w tym m. in. mąkę, 
środki higieniczne oraz materiały 
opatrunkowe. Z  uwagi na fakt, że 
w  naszej partnerskiej gminie pozo-
stały ciężarne kobiety to duża część 
darów przeznaczona była dla nowo-
rodków – mleka w  proszku, kaszki, 
butelki ze smoczkami, pampersy, 
ubranka.

– Dziękuję wszystkim, którzy udzielają 
pomocy uchodźcom, to pokaz wielkiej 
solidarności. Zaangażowanie mieszkań-
ców, dyrektorów, biblioteki, strażaków 
przekroczyły nasze wszelkie oczekiwa-
nia – podkreśla wójt gminy Dariusz 
Puchała.

Justyna Tomczak

Otwarte serca dla uchodźców

Przygarnij psa
Samorząd Gminy Stare Miasto za-

chęca do adopcji bezdomnych psów. 
Każdy kto zdecyduje się przygarnąć 
bezdomnego psa pochodzącego z gmi-
ny Stare Miasto otrzyma wyprawkę 
o wartości 600 złotych. Za te pieniądze 
można kupić budę, smycz, obrożę, le-
gowisko, karmę czy inne przedmioty 
potrzebne do jego utrzymania. 

Bezdomne psy z terenu gminy Stare 
Miasto przebywają w: 
-	 Schronisku dla bezdomnych zwierząt 

w Koninie, ul. Gajowa 7A, 62-510 Konin,
-	 Ośrodku Szkolenia Psów Hotel i SPA 

„Szary Wilk” Tomasz i  Małgorzata 
Opszalscy Brzeźno, ul. Sienna 13B, 
62-513 Krzymów. 
Adopcja bezdomnego zwierzęcia jest 

krokiem wymagającym przemyślenia. 
Jeśli jednak już się decydowałeś nie 
czekaj.

Wniosek o wyprawkę dla psa należy 
złożyć w Urzędzie Gminy Stare Miasto, 
w  ciągu 7 dni od dnia adopcji. Szcze-
gółowe informacje dotyczące adopcji 
można otrzymać w Referacie Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy 
Stare Miasto telefon 63 2416 216 we-
wnętrzny 243.
Przygarnij psa, a zyskasz przyjaciela.

Magdalena Kusiak
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Półkolonie w bibliotece

Półkolonie organizowane przez Bibliotekę Publiczną Gminy 
Stare Miasto i GKRPA to już pewna marka. Dzieci które zdecy-
dują się spędzić ten czas z nami mają zagwarantowane nieza-
pomniane przeżycia. Nie inaczej było podczas pierwszego ty-
godnia ferii zimowych. Dla 30 dzieci był to czas wypełniony gra-
mi, zabawami i wycieczkami. Nie było czasu na nudę. Konkur-
sy, wyprawy do Kina za Rogiem, szaleństwa przy fotobudce to 
był tylko początek. W lesie otaczającym gospodarstwo agrotu-
rystyczne Pradolina bawiły się w podchody, aby później zasiąść 
przy ognisku na wspólnym pieczeniu kiełbasek.  Zaproszeni 
przez organizatorów kynoedukatorzy z Respect Dog Ośrodek 
Terapii Psów uczyli dzieci psiego ABC, a ich psy w terenie poka-
zały niezwykłe umiejętności tropienia. To nie były jedyne zwie-
rzęta jakie nasi podopieczni mieli okazję oglądać. Sporo emocji 
dostarczył widok majestatycznych żubrów w Ośrodku Edukacji 
Leśnej w Gołuchowie. Położony jest obok przepięknego zamku 
gołuchowskiego, który również zwiedziliśmy.

Półkolonie skończyliśmy… 600 metrów pod ziemią. Cią-
gnące się kilometrami podziemne korytarze, skrzące się 
widowiskowo stalaktytów, a nawet grota hrabiego Draculi. 
Takich emocji dostarczyła Kopalnia Soli w Kłodawie. Nie-
gasnący uśmiech i gromkie brawa dzieci były dla nas naj-
lepszym dowodem, że to były niezwykle udane półkolonie.

Jacek Matusiak

Dzień sołtysa z roku na rok zyskuje 
na popularności, co przejawia się tym, 
że coraz więcej włodarzy i mieszkań-
ców celebruje dzień 11 marca, składa-
jąc życzenia gospodarzom wsi. 

Samorządowcy gminy Stare Miasto 
spotkali się z  przedstawicielami so-
łectw w  Bibliotece Publicznej Gminy 
Stare Miasto aby docenić trud pracy 
lokalnych liderów. Sołtys stoi na czele 
sołectwa, a w pracy wspiera go rada 
sołecka. Do ich zadań należy m.in. 
reprezentowanie interesów miesz-
kańców, przedstawianie projektów 
inicjatyw społecznych, wspieranie i in-
spirowanie działań o  charakterze lo-
kalnym czy też organizowanie pomocy 
sąsiedzkiej.

– Na co dzień jesteście Państwo lo-
kalnym łącznikiem między urzędem, 
a  lokalną społecznością, informujecie, 
rozwiązujecie problemy i  mobilizujecie 
do działania. Niech nigdy nie zabrak-
nie Wam wytrwałości, pomysłów na 
nowe wyzwania oraz inicjatyw, które 

będą integrować Wasze małe ojczy-
zny. Życzę Państwu wielu zawodowych 
i  osobistych sukcesów, które pozwolą 
cieszyć się ze sprawowania funkcji Soł-
tysa  – życzył włodarz gminy Dariusz 
Puchała. 

Przewodnicząca Rady Gminy Halina 
Turajska życzyła sołtysom zdrowia, 
pomyślności, satysfakcji z  pełnionej 
funkcji oraz realizacji nowych wyzwań 
na rzecz lokalnej społeczności. 

Samorządowcy oraz gospodarze 
sołectw symbolicznie uczcili Dzień 
Sołtysa w staromiejskim kinie. Obej-
rzeli komedię „Zupa Nic” przed-
stawiającą  absurdy życia w  PRL-u. 
Jedną z  głównych ról zagrał Adam 
Woronowicz, który jesienią ubiegłego 
roku gościł w gminie Stare Miasto na 
zaproszenie Biblioteki w Starym Mie-
ście.

Justyna Tomczak

101 urodziny
Jaką receptę na długie życie podaje szacowna jubilatka? 

Nie martwić się przede wszystkim! Pani Józefa Zegarow-
ska dochowała się czwórki dzieci, dwoje wnuków i czworo 
prawnuków.

Wśród gości Jubilatki nie zabrakło władz gminy – W dniu 
urodzin proszę przyjąć podziękowania oraz wyrazy uznania 
i  szacunku za lekcję życiowej wytrwałości, bo to dzięki se-
niorom możemy mądrzej patrzeć na doczesne wydarzenia, 
czerpiąc z  ich życiowego doświadczenia i  wiedzy – życzył 
w  imieniu samorządu gminy Stare Miasto zastępca wójta 
Janusz Frysiak oraz kierownik USC Hanna Hybś. Nestorce 
wręczono życzenia, kwiaty oraz tort. Pani Józefie życzymy 
pomyślności, zdrowia i wsparcia bliskich. 

Justyna Tomczak

11 marca – Międzynarodowy Dzień Sołtysa
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Otwarcie 
drogi 
powiatowej 
w Żychlinie

13 stycznia br. odbyło się uroczyste 
otwarcie zmodernizowanej drogi w Ży-
chlinie. Projekt realizowany przez sa-
morząd powiatowy, przy współpracy 
i dużym zaangażowaniu z gminą Stare 
Miasto, obejmował prace moderniza-
cyjno-remontowe, wykonanie ronda, 
wybudowanie 824 metrów chodnika, 
a  także 966 metrów drogi pieszo-ro-
werowej. Powstały dwie zatoki autobu-
sowe, wymieniono oświetlenie uliczne 
oraz wykonano oznakowanie poziome 
i  ustawiono radarowe wyświetlacze 
prędkości. Całkowity koszt inwestycji to 
prawie 3,5 mln zł, z czego ponad 2 mln zł 

wyniosło dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Uroczystego 
odbioru drogi dokonali Aneta Niestraw-
ska – I  Wicewojewoda Wielkopolski, 
Stanisław Bielik – Starosta Koniński, 
Żanetta Matlewska – Przewodnicząca 
Rady Powiatu Konińskiego, wójt Dariusz 

Puchała, Józef Karmowski – dyrektor 
ZDP w Koninie oraz przedstawiciel wy-
konawcy. Przebudowa drogi powiatowej 
w  Żychlinie podniosła bezpieczeństwo 
i komfort użytkowników zarówno zmo-
toryzowanych, jak i pieszych.

Justyna Tomczak

Rada Gminy Stare Miasto przyjęła uchwałę w sprawie bu-
dżetu gminy na 2022 rok. Łączna kwota dochodów gminy 
w 2022 roku wynosi ponad 64 miliony złotych. Z tego 62,4 mi-
liona złotych to dochody bieżące gminy, czyli m.in. subwen-
cje, opłaty i podatki, udział PIT i CIT oraz dotacje, a 2,4 mi-
liona złotych wyniosą dochody majątkowe gminy. Na inwe-
stycje przeznaczono 10 848 267 zł. Spośród nich największe 
to budowa stacji uzdatniania wody w Żdżarach oraz budowa 
kanalizacji w miejscowości Janowice.

Koszt tych dwóch zadań to ponad 7 milionów złotych. 
Na budowę sieci wodociągowej zaplanowano ponad 500 
tys. zł, a kontynuację i budowę nowych odcinków chodni-
ków ponad 750 tys. zł. Inwestycje w oświetlenie to prawie 
500 tys. zł. 

Zaplanowany budżet jest rozważny i odpowiedzialny, po-
zwala w trudnych czasach utrzymać dalszy rozwój inwesty-
cyjny i społeczny naszej gminy.

Justyna Tomczak

Nowy budżet – nowe przedsięwzięcia
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Nowe 
przepompownie

Zakończyły się prace na nowo wybudowanych przepom-
powniach ścieków w Modle Królewskiej oraz w Starym Mie-
ście. Dostosowane do obowiązujących standardów prze-
pompownie poprawią jakość życia mieszkańców aglome-
racji Stare Miasto oraz zwiększą przepustowość tłoczonych 
ścieków z miejscowości Krągola, Krągola Pierwsza, Lisiec 
Mały, Lisiec Wielki Żdżary, Modła Królewska i Karsy.

Ogólny zakres prac obejmował budowę kolektora grawi-
tacyjnego, budowę rurociągu tłocznego oraz budowę strefo-
wych przepompowni ścieków. Inwestycje wykonało Przed-
siębiorstwo Robót Drogowo – Budowlanych Jakub Wawrzy-
niak.

Nowe przepompownie to kolejne zadanie zrealizowane 
zgodnie z założeniami i polityką gminy w zakresie budowy 
kanalizacji i bezpieczeństwa ekologicznego. Całkowita war-
tość tych inwestycji to 958 844,04 zł.

Justyna Tomczak

Zakończyły się prace związane z bu-
dową 3 odcinków sieci wodociągowych 
o  łącznej długości 2200 mb. Wybu-

dowana sieć wodociągowa obejmuje 
swym zakresem ul. Brylantową w Ja-
nowicach oraz ul. Słoneczną i Spokojną 

w Krągoli.  Rozbudowa sieci wodocią-
gowej sfinansowana jest w  100 % ze 
środków budżetu Gminy, a  jej koszt to 
ponad 350 tys. zł.

Gmina Stare Miasto stara się na bie-
żąco zaspokajać potrzeby osiedlonych 
mieszkańców i  budujących się osiedli 
w  zakresie rozbudowy sieci wodocią-
gowej i  dostarczania wody. Co rocz-
nie planowane są środki w  budżecie 
w kwocie około 500 tys. zł.

Justyna Tomczak

Rozbudowa sieci Rozbudowa sieci 
wodociągowej na terenie wodociągowej na terenie 
gminygminy
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Zadbaj 
o środowisko 
– podłącz się

W wyniku podpisanych w 2018 roku 
umów gmina zrealizowała dwa pro-
jekty dotyczące budowy sieci kanali-
zacyjnej. Łączna długość oddanej do 
użytku kanalizacji to aż 38 km. Przed-
sięwzięcie obejmuje 11 miejscowości 
tj. Barczygłów, Karsy, Krągola, Krą-
gola Pierwsza, Modła Królewska, Mo-
dła Księża, Lisiec Mały, Lisiec Wielki, 
Rumin, Stare Miasto i  Żdżary. War-
tość obu inwestycji to 23  566 843,36 
zł, a wartość dofinansowania z Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 to 
9 674 063,62 zł. Kwota dofinansowania 
z  Unii Europejskiej wynosi 85% war-
tości netto.

– Ponad 4,5 tys. mieszkańców jest 
w  zasięgu nowoczesnej i  ekologicz-
nej inwestycji,  która powstała w  dwa 
lata. Dla mieszkańców stworzyliśmy 
ulotkę, która zawiera informacje o ko-
rzyściach płynących z  korzystania 
z  kanalizacji,  zachęcam do podłącza-
nia się i korzystania, naprawdę warto! 
– podkreśla włodarz gminy Dariusz 
Puchała.

Budowa kanalizacji była najważ-
niejszą inwestycją gminy Stare Miasto 
w ciągu ostatnich dwóch lat, a jej głów-
nym celem jest poprawa komfortu 
i jakości życia mieszkańców oraz pod-
niesienie standardów ochrony środo-
wiska. Realizacja tego zadania była też 
odpowiedzią na potrzeby mieszkańców 
w  zakresie dostępności do gminnego 
systemu oczyszczania ścieków komu-
nalnych. 

Obecnie do nowej sieci kanalizacyj-
nej podłączyło się zaledwie 139 nieru-
chomości, co daje łącznie ok 445 osób, 
co stanowi niecałe 10%.

Jeszcze prawie 800 nieruchomości 
ma możliwość przyłączenia się i sko-
rzystania z  wszystkich zalet gmin-
nej sieci, z  których najważniejsza to 
oszczędność na rachunkach za wywóz 
ścieków. Podłączając się do kanaliza-
cji nie tylko wypełniamy przepisy pra-
wa, ale przede wszystkim oszczędza-
my czas, zwiększamy komfort życia 
i  chronimy środowisko, w  tym środo-
wisko wód gruntowych. 

Korzystanie z sieci jest nie tylko na-
szym przywilejem, ale też obowiąz-
kiem!

Magdalena Kusiak 
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Hillwood Polska uzyskał pozwolenie 
na budowę pierwszego budynku w pro-
jekcie Industrial Park Poland w  gmi-
nie Stare Miasto k. Konina. Otwiera to 
nowy rozdział w historii gospodarczego 
rozwoju nie tylko Wielkopolski, ale i ca-
łego kraju.

  W  ramach Industrial Park Poland 
na 137 hektarach inwestor i deweloper 
Hillwood Polska planuje wybudować 
ponad 600 000 mkw. szytych na miarę 
obiektów logistyczno-przemysłowych 
o wysokości nawet 40 m.

Industrial Park Poland wyróżnia do-
skonała lokalizacja w  sercu Europy, 
z  dostępem do zmodernizowanej in-
frastruktury zapewniającej transport, 
w  tym połączenia intermodalne. Ter-
minal kolejowy znajduje się w odległo-
ści 10 km od Parku, a  bezpośrednie 
sąsiedztwo autostrady A2 umożliwia 
swobodne dotarcie do lotnisk i najważ-
niejszych portów morskich, takich jak 
porty w  Gdańsku, Gdyni, Hamburgu 
i  Rotterdamie. Podpisana niedawno 
przez Hillwood umowa z Gminą Stare 
Miasto przewiduje rozbudowę istnieją-
cych oraz budowę dodatkowych dróg 
dojazdowych i rond wraz z pełnym za-
pleczem technicznym

– Hillwood Industrial Park Poland 
umożliwia wybudowanie standardo-
wych powierzchni magazynowych, 
a także dedykowanych obiektów w for-
mule BTS (build-to-suit) i  BTO (build-
-to-own). Realizując ten projekt, odpo-
wiadamy na konkretne potrzeby firm 
z  całego świata, które szukają alterna-
tywy dla swoich obecnych lokalizacji 
i  planują przenieść swoją działalność 
do Europy. We współpracy z  Urzędem 

Miasta Konina i  Gminą Stare Miasto 
projekt został zaprezentowany podczas 
branżowych targów w  Dubaju oraz 
Monachium, gdzie spotkał się z  dużym 
zainteresowaniem firm z  wielu rynków 
i  sektorów gospodarki. Doskonały kli-
mat inwestycyjny, dostęp do pracow-
ników oraz oferta Łódzkiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej zapewniają sze-
rokie wsparcie dla firm oraz korzystne 
ulgi podatkowe  – podkreśla  Hubert 
Michalak, Prezes Zarządu Hillwood 
Polska.

Strategicznym czynnikiem przy wy-
borze terenu pod tak dużą inwestycję 
jest korzystna kondycja rynku pracy, 
co potwierdzają dwa niezależnie przy-
gotowane raporty agencji pracy: firmy 
Randstad „Konin on the map of Poland. 
Labour market overview” oraz Grupy 
Progress „Investment Potential of the 
Konin County”. W  regionie zagwaran-
towany jest dostęp do techników i  in-
żynierów, a  także szkół gotowych do 
kształcenia kadr zgodnie z zapotrzebo-
waniem klientów. Z  raportów wynika, 
że obecnie lokalnie można zatrudnić 
ok. 2500 osób. Szacuje się, że w związ-
ku z transformacją regionu z przemy-
słu wydobywczego na zielone techno-
logie dla firm zlokalizowanych w parku 
dostępna będzie grupa ok. 4000 osób 
z szerokimi kompetencjami w przemy-
śle i produkcji.

– Teren przeznaczony pod tę inwesty-
cję jest dobrze zlokalizowany i  skomu-
nikowany, daje bardzo duże możliwości 
zagospodarowania, a  nawet uwzględ-
nia możliwość produkcji energii ze 
źródeł odnawialnych. Współpracuje-
my z  inwestorami i  uczelniami celem 

zapewnienia kształcenia kadr z  odpo-
wiednimi kwalifikacjami, dostosowu-
jemy transport publiczny do potrzeb 
rynku, dbamy o  jakość świadczonych 
usług. Gmina Stare Miasto to miejsce 
przychylne biznesowi i  inwestorom. 
Naszą otwartość okazujemy przedsię-
biorcom, na co dzień wspierając ich 
podczas wszystkich etapów procesu 
inwestycyjnego. Dzięki temu stworzyli-
śmy dobry klimat dla biznesu, który jest 
powszechnie znany i  doceniany. Dzięki 
połączeniu tych wszystkich elementów 
realizacja projektu Hillwood Industrial 
Park Poland w takim kształcie jest moż-
liwa – podsumowuje Dariusz Puchała, 
wójt gminy Stare Miasto.

Industrial Park Poland wyróżnia 
dostęp do mediów w  ilościach speł-
niających wymagania zarówno firm 
logistycznych, jak i produkcyjnych. Po-
nadto tuż obok gruntu przygotowanego 
pod zabudowę logistyczno-produk-
cyjną powstanie farma fotowoltaiczna 
o planowanej mocy 180 MW, jej zasoby 
będą dostępne dla użytkowników Indu-
strial Park Poland. Atende Industries, 
spółka technologiczna z grupy Atende, 
oraz Hillwood Polska podpisały list in-
tencyjny w celu wspólnego działania na 
rzecz promocji i  wdrażania nowocze-
snych rozwiązań dla energetyki oby-
watelskiej. Wspólnoty Energetyczne 
umożliwią dostarczanie użytkownikom 
energii wytworzonej z wykorzystaniem 
w dużej mierze lokalnych źródeł odna-
wialnych.

Dzięki tego rodzaju działaniom do 
2050 r. zrealizowane zostaną inwesty-
cje zmierzające do osiągnięcia neutral-
ności klimatycznej zgodnie z  założe-
niami Europejskiego Zielonego Ładu. 

 Informacje o Industrial Park Poland
  Industrial Park Poland to projekt 

firmy Hillwood Polska zlokalizowany 
w  gminie Stare Miasto koło Konina, 
u zbiegu autostrady A2 i drogi krajowej 
nr 72. Projekt powstaje na 137-hekta-
rowej działce, gdzie docelowo wybudo-
wane zostanie nowoczesne centrum 
logistyczno-produkcyjne o powierzch-
ni ponad 600 000 mkw.

Industrial Park Poland oferuje ideal-
ne warunki do produkcji i logistyki po-
łączone z doskonałymi możliwościami 
rozwoju dla firm z całego świata.

Więcej informacji o projekcie: www.
industrialparkpoland.com

Hillwood Polska rozpoczyna realizację 
projektu Industrial Park Poland
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Środki unijne 
w Gminie 
Stare Miasto

18. rocznica wstąpienia Polski 
w struktury Unii Europejskiej to dobry 
moment na podsumowanie najważ-
niejszych sukcesów gminy Stare Miasto 
w realizacji projektów unijnych. 

– Gmina Stare Miasto dostrzega 
ogrom pozytywnych zmian wynikają-
cych z członkostwa w Unii Europejskiej. 
Warto podkreślić, że przez tą pełnolet-
ność członkostwa w Unii Europejskiej, 
z samych tylko środków unijnych, nie li-
cząc środków i programów krajowych, 
Stare Miasto pozyskało dofinansowa-
nia na realizację zadań na terenie gmi-
ny o łącznej wysokości kilkudziesięciu 
milionów złotych w  ponad 60 projek-
tach! Jest to zasługa wielkoletniej wizji 
rozwoju i zespołu ludzi, którzy codzien-
nie pracują na ten sukces – podkreśla 
wójt Dariusz Puchała. 

Przemiany jakie zaszły na terenie 
gminy Stare Miasto dzięki środkom 
pozyskanym z  funduszy europejskich 
są olbrzymie. Z tych pieniędzy zrealizo-
waliśmy projekty indywidualne i  part-
nerskie dotyczące m.in. dróg i ścieżek 
rowerowych, sieci kanalizacyjnych, 
oczyszczalni, placów zabaw i  miejsc 
rekreacji, a  także z  zakresu edukacji, 
bezpieczeństwa oraz usług społecz-
nych i cyfrowych. Wszystkie wykonane 
działania znacząco poprawiły komfort, 
bezpieczeństwo i wygodę życia miesz-
kańców.

Projekty dotyczące uzbrojenia tere-
nów aktywizacji gospodarczej w Żdża-

rach i Krągoli stworzyły nowe miejsca 
pracy na terenie gminy. Powstały tam 
drogi i infrastruktura towarzysząca, co 
pozwoliło na uzbrojenie 161 hektarów 
gruntów. Swoje siedziby otworzyły tam 
duże i małe firmy. 

Dzięki unijnym dotacjom przebudowa-
no także oczyszczalnię ścieków w Modle  
Królewskiej. Powstała tam nowa in-
stalacja za prawie 10 mln złotych, przy 
dofinansowaniu w  wysokości ponad 5 
mln zł.

Kolejnymi znaczącymi inwestycjami 
bezpośrednio związanymi z  powyż-
szymi były realizacje prawie 60 km 
sieci kanalizacji sanitarnej w  12 miej-
scowościach na terenie gminy. Ogólna 
wartość tych inwestycji wyniosła ok. 
32 mln zł, z  czego otrzymane wspar-
cie wyniosło prawie 20 mln zł. Budowa 
sieci kanalizacji była jedną z  najważ-
niejszych inwestycji gminy Stare Mia-
sto przez ostatnie lata, a  jej głównym 
celem była poprawa komfortu i jakości 
życia mieszkańców oraz podniesienie 
standardów ochrony środowiska. 

Gmina Stare Miasto uczestniczyła 
również w 8 projektach partnerskich 

realizowanych w  ramach Konińskie-
go Obszaru Strategicznej Interwen-
cji. Dzięki nim zrealizowano projekty 
z  zakresu zintegrowanego systemu 
komunikacji publicznej: zbudowano 
punkt przesiadkowy i  ponad 5 km 
dróg rowerowych. Łączne dofinanso-
wanie tych zadań wyniosło ponad 1,6 
mln zł.

Lokalny samorząd nie spoczywa na 
lurach i  jest w  trakcie realizacji kolej-
nych strategicznych dla rozwoju gminy 
projektów, min. z  zakresu fotowoltaiki 
i budowy stacji uzdatniania wody. To ko-
lejne pieniądze płynące z Brukseli i po-
prawa komfortu życia mieszkańców. 

– Przez te wszystkie lata dzięki środ-
kom europejskim, współpracy, wymianie 
doświadczeń oraz zaangażowaniu lokal-
nych społeczności, nasza gmina przeszła 
niesamowitą metamorfozę. Szansa szyb-
szego rozwoju jaką dała nam Unia jest 
wykorzystywana do dnia dzisiejszego 
– podsumowuje włodarz gminy Stare 
Miasto Dariusz Puchała. 

Przemiany jakie dokonały się na 
przestrzeni 18 lat w gminie Stare Mia-
sto i w Polsce są dowodem na skutecz-
ne wykorzystanie funduszy unijnych. 
Na każdym kroku można dostrzec po-
zytywne zmiany i  korzyści w  każdym 
obszarze życia staromiejskiej społecz-
ności.

Elżbieta Perkowska
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Koncert Alicja 
Majewska 
Włodzimierz 
Korcz

Są takie działania  w  naszej pracy, 
które przynoszą szczególną satysfak-
cję. Koncert Alicji Majewskiej z pewno-
ścią można do takich zaliczyć.

6 marca na recital tej gwiazdy przyby-
ło do Starego Miasta blisko 500 widzów. 
Byli oni uczestnikami wyjątkowej uczty 
muzycznej. Usłyszeliśmy zarówno nie-
śmiertelne przeboje: Jeszcze się tam 

żagiel bieli, Odkryjemy miłość niezna-
ną, Być kobietą, jak i najnowsze Żyć się 
chce. Niezapomniane teksty Wojciecha 
Młynarskiego, Andrzeja Sikorowskie-
go, Artura Andrusa do wyjątkowych, 
sentymentalnych kompozycji Włodzi-
mierza Korcza w  akompaniamencie 
Warsaw String Quartet.

Artystce na scenie towarzyszył 
kompozytor Włodzimierz Korcz. 
Wspólnie dzielili się z  publicznością 
anegdotami z  ich bogatego życia za-
wodowego. Dzięki temu całe widowi-
sko utrzymane było w lekkiej, zabaw-
nej atmosferze.

Tradycją organizowanych przez nas 
marcowych koncertów są występy wo-
kalistów ze współpracującego z  nami 
Studia My Voice. Tym razem zaśpiewa-
ły Zuzanna Juszczak, Aleksandra Łoś, 
Monika Kukawka i udowodniły, że mają 

ogromny talent wokalny. Sama Alicja 
Majewska wróżyła im potem ze sceny 
wielką karierę.

Podczas koncertu zbieraliśmy pienią-
dze na rzecz obywateli Ukrainy. Poka-
zaliśmy wszyscy, że mamy wielkie ser-
ca. Zbiórka, która tak naprawdę trwała 
zaledwie kilka minut (kiedy publiczność 
opuszczała już staromiejską halę) przy-
niosła wspaniały rezultat – 3 437 zł. Te 
fundusze zostały już przekazane Fun-
dacji Radia Zet, która niesie pomoc ofia-
rom tragicznej wojny w Ukrainie. Wiel-
kie podziękowania za ofiarność.

Dziękujemy również Szkole Podsta-
wowej w  Starym Mieście, Zakładowi 
Gospodarki Komunalnej w  Starym 
Mieście i Audiolight Rafał Zbytniewski 
– mieliście nieoceniony wkład w orga-
nizację tego pięknego koncertu.

Jacek Matusiak

Medytacje 
Wielkopostne

Wielki Post i  towarzyszący mu nastrój zadumy i  reflek-
sji nad śmiercią i Zmartwychwstaniem Jezusa Chrystusa, 
a tym samym życiem, śmiercią i zbawieniem człowieka, stał 
się inspiracją dla Orkiestry Staromiejskiej, która 3 kwietnia 
br. w parafialnym kościele Św. Ap. Piotra i Pawła zagrała 
oryginalny koncert o niezwykłej formule – Medytacji Wiel-
kopostnych.

W  programie Medytacji znalazło się wykonanie Stabat 
Mater Antonia Vivaldiego. Ta adaptacja była najprawdopo-
dobniej pierwszym wykonaniem światowym tego utworu 
w wersji na bas baryton i Orkiestrę Dętą. To niezwykle popu-
larne i ostatnio dość często wykonywane dzieło weneckiego 
mistrza perfekcyjnie zinterpretował Dominik Zimny – uczeń 
Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Koninie i stu-
dent Akademii Muzycznej w Poznaniu – solista Orkiestry.

W pasyjny klimat wprowadziły słuchaczy wokalistki Jolanta 
Kowalczyk i  Sandra Bobrowska intonując tradycyjne, piękne 
i przejmujące pieśni wielkopostne: Krzyżu Chrystusa, O krwi Naj-
droższa, Jezu Chryste, Panie miły, Ach Mój Jezu jak Ty klęczysz.

W wersji instrumentalnej Orkiestra Staromiejska pod dy-
rekcją Krzysztofa Pydyńskiego wykonała też Adagio Tomaso 
Albinioniego oraz Miserere Mei Deus Gregorio Allegriego.

Muzyczną stronę koncertu, improwizacją na temat pie-
śni Wisi na Krzyżu na organach, dopełnił Jan Michalak uczeń 
Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Koninie.

Komentarz do wykonywanych utworów stanowiły rozważa-
nia św. Jana Pawła II, który co roku, w czasie całego swoje-
go pontyfikatu, kierował do wiernych Orędzie na Wielki Post. 
Przywołane myśli stały się okazją do wspomnienia osoby Pa-
pieża Polaka, którego 17 rocznica śmieci przypadła 2 kwietnia. 
Koncert prowadzili Danuta Pydyńska i ks. Marcin Topolski.

Założeniem koncertu było stworzenie atmosfery medytacji 
i pogłębionej refleksji nad wartościami wynikającymi z Wiel-
kiego Postu, ale także muzycznej, artystycznej refleksji nad 
współczesnymi zagrożeniami: pandemią COVID-19 i  wojną 
w Ukrainie. Wydarzenia te zmieniły życie każdego z nas i nasz 
stosunek do życia i nie da się przejść obok tego obojętnie.

Krzysztof Pydyński
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Wielkanocne 
Wariacje

Wielkanocne wariacje – nowe wy-
darzenie w  kulturalnym kalendarzu 
gminy Stare Miasto okazało się przy-
słowiowym strzałem w dziesiątkę. Bi-
blioteka postawiła na warsztaty ręko-
dzieła, w których uczestniczyło ponad 
60 osób. Pod okiem instruktorów ze 
Stowarzyszenia Polskich Plecionkarzy 
oraz Muzeum Rzemiosła Artystycz-
nego powstawały koszyki wiklinowe 
i piękne witrażyki. 

– Ogromną radością dla naszej pla-
cówki jest fakt, że były to warsztaty 
wielopokoleniowe. Przybliżenie zwy-
czajów związanych ze świętami, wspól-
nie spędzony czas oraz zadowolenie 
uczestników to największa nagroda dla 
działań biblioteki – mówił dyrektor bi-
blioteki Jacek Matusiak. 

W  trakcie warsztatów nie zabrakło 
występów z  kuźni artystycznej gminy 
czyli studia My Voice. Wokaliści: Len-
ka Kwiryng, Lenka Cebulska, Dorotka 
Bartosik, Hania Wilińska, Anastazja 
Susłyk, Nadia Fleśman, Zuzanna Woj-

tysiak, Maja Szymczak, Natalia Orkow-
ska – były dopełnieniem przedświą-
tecznej atmosfery.

O kulinarną oprawę spotkania zadba-
ło KGW w  Starym Mieście nad Pową, 
które przygotowało wielkanocny żur, 
baby, jaja faszerowane oraz wiele in-
nych przysmaków. Na kiermaszu moż-
na było zakupić unikatowe produkty 
lokalne tj. wiklinowe kosze, zabawki, 
stroiki, zające, serwety. Powidłami, so-

kami, marmoladami chwalił się z kolei 
Owocowy Raj Nad Zalewem. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się również 
wystawa akwareli, pasteli i malarstwa 
sztalugowego Stanisławy Jasiczek. 
Wielkanocne Wariacje zostały niezwy-
kle ciepło przyjęte przez mieszkańców 
i z pewnością na stałe zagoszczą wśród 
wydarzeń kulturalnych gminy Stare 
Miasto.

Jacek Matusiak 

Przekazanie sprzętu 
dla OSP

Radny sejmiku województwa wielkopolskiego Robert 
Popkowski i wójt gminy Stare Miasto Dariusz Puchała, przeka-
zali prezesom jednostek OSP w Żychlinie oraz Liścu Wielkim 
sprzęt i wyposażenie ratownictwa technicznego i medycznego. 
Zakup współfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwo-
ści, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. Prze-
kazanie jest finałem złożenia przez gminę Stare Miasto wniosku 
na powierzenie realizacji zadań ze środków Funduszu Pomocy 
Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Fundu-
szu Sprawiedliwości związanych z ochroną interesów osób 
pokrzywdzonych przestępstwem i  świadków oraz likwidacją 
skutków pokrzywdzenia przestępstwem. Na zakup wyposaże-
nia, sprzętu ratowniczego i ubrań specjalistycznych gmina Sta-
re Miasto otrzymała dotację celową w wysokości 18 261,54 zł.

 – Koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapew-
nienia gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych czy wypłaty ekwiwalentu ponosi gmina. Pozyski-
wane dotacje z Ministerstwa Sprawiedliwości cieszą nas po-
dwójnie, gdyż służą poszkodowanym i  niosącym im pomoc 
– informuje włodarz gminy Dariusz Puchała. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Żychlinie nabyła zestaw pod-
pór, zestaw podkładów i  klinów oraz buty specjalistyczne. 
Jednostka OSP w  Liścu Wielkim, która jest włączona do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, wzbogaciła 
się o ubrania specjalistyczne oraz hełmy strażackie. 

– W  Polsce istnieje ponad 16,5 tys. Ochotniczych Straży Po-
żarnych.  Każda jednostka OSP jest stowarzyszeniem, które 
opiera swoją działalność na pracy społecznej członków.  Dru-
howie w  swoim środowisku prowadzą działalność społecz-
ną, ale ich podstawowym zadaniem są działania ratownicze 
podczas pożarów czy wypadków oraz zadania techniczne, 
medyczne, wodne, chemiczne i ekologiczne. Jestem pewien, że 
nabyte wyposażenie i  urządzenia polepszą warunki niesienia 
pomocy poszkodowanym i pokrzywdzonym – informował rad-
ny sejmiku województwa wielkopolskiego Robert Popkowski.

Justyna Tomczak
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20 kwietnia w  Sali koncertowej Domu Kultury Oskard 
w Koninie odbył się koncert „20 lat dla Chopina” z okazji Ju-
bileuszu 20-lecia Towarzystwa im. Fryderyka Chopina koło 
w Żychlinie. 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się parlamentarzyści 
i  przedstawiciele władz samorządowych w  osobach: Pan 
Marek Woźniak Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 
Pan Stanisław Bielik Starosta Koniński, Pan Paweł Ada-
mów Wiceprezydent Miasta Konina oraz Burmistrzowie 
i Wójtowie miast i gmin powiatu konińskiego. Jubileuszowa 
uroczystość to doskonała okazja, aby uhonorować najbar-
dziej zasłużonych członków Koła. Tytuł  „MECENASA KULTU 
CHOPINOWSKIEGO” – wyróżnienie przyznawane osobom 
oraz instytucjom w uznaniu za szczególne zasługi na rzecz 
wspierania ruchu chopinowskiego – otrzymali  pasjonaci, 
którzy od wielu lat aktywnie działają w Kole, propagując po-
stać naszego wielkiego, kompozytora, Jego muzykę i talent: 
Krzysztof Pydyński – Prezes TIFC w Żychlinie, Jarosław Jan-
kowski – Wiceprezes TIFC w Żychlinie, Adelajda Zok – Sekre-
tarz Towarzystwa, Maria Zwolińska – Skarbnik, Anna Kap-
turska,  Aleksandra Jurgielewicz, Stanisław Bielik, Mirosław 
Jurgielewicz i Andrzej Wójciński.

Uroczystego wręczenia dokonała dr Ewa Sławińska-Dah-
lig, Dyrektor Generalna TiFC w Warszawie oraz pan Ryszard 
Sławiński Członek Zarządu TiFC w Warszawie.

Po części oficjalnej konińscy melomani mogli usłyszeć 
utwory Fryderyka Chopina w wykonaniu Antoniny Waliszew-
skiej, uczennicy Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
w Koninie w klasie fortepianu Teresy Kaczmarek.

Punktem kulminacyjnym wieczoru był występ Jakuba 
Kuszlika wraz z Orkiestrą Filharmonii Poznańskiej pod dy-
rekcją Łukasza Borowicza. Zabrzmiał Koncert e-moll op. 11 
Fryderyka Chopina, w znakomitej interpretacji Laureata IV 
nagrody XVIII Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego 
im. Fryderyka Chopina oraz doskonale prowadzonej przez 
swojego Dyrektora Orkiestry Filharmonii Poznańskiej.

Koncert był okazją podsumowania wieloletniej działalno-
ści Koła na rzecz promocji Żychlina, miejsca pobytu Fryde-
ryka Chopina, a także kreowania wielu wydarzeń kultural-
nych w Koninie i Żychlinie.

Towarzystwu im. Fryderyka  Chopina Koło w Żychlinie ży-
czymy dalszych sukcesów, niezmiennej wytrwałości oraz 
satysfakcji w  realizacji kolejnych zamierzeń artystycznych 
na rzecz propagowania chopinowskiego kultu w naszym re-
gionie.

Krzysztof Pydyński
Fot. Mirosław Jurgielewicz

Przypominamy, że do 30 czerwca 2022 r. właściciel/za-
rządca nieruchomości ma obowiązek zgłoszenia źródła 
ciepła i spalania paliw do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków. Obowiązek dotyczy zarówno budynków miesz-
kalnych, jak i niemieszkalnych, w których znajduje się źródło 
ciepła.

Dla nowego źródła ciepła (uruchomionego po 1 lipca 2021 r.) 
deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia jego uru-
chomienia.

20 lat dla Chopina



Program Priorytetowy Czy-
ste Powietrze to kompleksowy 
program, którego celem jest 
poprawa jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów cie-
plarnianych poprzez wymianę 
źródeł ciepła i  poprawę efek-
tywności energetycznej bu-
dynków mieszkalnych jednoro-
dzinnych. Z Programu Czyste 
powietrze chętnie korzystają 
właściciele nieruchomości z te-
renu naszej gminy. Program 
ten ulega dość częstym mo-
dyfikacjom i tak ostatnia miała 
miejsce 25 stycznia br. Wśród 
najbardziej istotnych zmian jest 
wprowadzenie tzw. najwyższe-
go poziomu dofinansowania – 
dotyczy on właścicieli nieruchomości, 
których przeciętny miesięczny dochód 
na osobę w gospodarstwie domowym 
nie przekracza 900 zł (gospodarstwo 
wieloosobowe) lub 1260 zł (gospodar-
stwo jednoosobowe). Wprowadzona 
ostatnia zmiana programu daje także 
możliwość zainstalowania kotła zgazo-
wującego drewno, w  którym możliwe 
jest spalanie biomasy w  formie pel-
letu drzewnego oraz zgazowania bio-
masy w formie drewna kawałkowego. 
Od 1 stycznia 2022 r. w  ramach pro-
gramu nie można już składać nowych 
wniosków o  wymianę starego źródła 
ciepła na paliwo stałe na kocioł na wę-

giel (na tzw. ekogroszek), które to źródło 
ciepła było dość popularnym rodzajem 
kotłów we wnioskach składanych przez 
właścicieli nieruchomości z terenu na-
szej gminy. Realizacja programu prze-
widziana jest na lata 2018 – 2029, przy 
czym podpisywanie umów przez WFO-
ŚiGW przewidziane jest do 31 grudnia 
2027 r., zaś zakończenie wszystkich 
prac objętych umową musi dokonać 
się do 30 czerwca 2029 r. Wydaje się 
więc, że czasu na złożenie wniosku jest 
bardzo dużo, należy jednak pamiętać, 
że zgodnie z  uchwałą antysmogową 
obowiązującą w  województwie wiel-
kopolskim wymiana pieców na paliwo 

stałe tzw. bezklasowych powinna na-
stąpić do 31 grudnia 2023 r, zaś kotłów 
3 i 4 klasy do 31 grudnia 2027 r. Mając 
na względzie fakt, że wymiana pieca to 
kosztowna inwestycja nie należy jej od-
kładać na tzw. „ostatnią chwilę”.

Właściciele nieruchomości z  naszej 
gminy planujący skorzystać z  progra-
mu Czyste Powietrze mogą zgłosić się 
do Urzędu Gminy Stare Miasto, gdzie 
uzyskają pomoc w  przygotowaniu 
wniosku o dofinansowanie, a następnie 
po zrealizowaniu inwestycji – przygo-
towanie wniosku o płatność, będącego 
podstawą przekazania środków dotacji.

Agnieszka Lewandowska
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